200. Dat. preterea ignorantia alia fieri, et cum 52.

ius aliud sit diuinum aliud naturale, aliud huiusmodi canonicum
 sicut aut civile. hinc alia est ignorantia iuris diuini, alia
 iuris naturalis, alia iuris diuini: ignorantia iuris diuini est pro
 prietas eorum quae iure diuino praecipitur sicut in fili
 ignorantia iuris naturalis est proprietas eorum quae le
 mine naturae quae agere iubet. et ignorantia iuris diuini
 sive Canonici sive civilis proprietas eorum quae per
 decreta summum Pontificum aut Imperatorum statuta
 sunt, quae quae recte intelligas, scito, aliud est ius naturae, aliud
 ius diuini, aliud denique humanum. Ius naturae est ius in hinc
 tus luminis naturalis quae mouemur ad agendum conformiter,
 ius diuini est positiva receptio DEI, unde ea iura
 diuina praecipitur sunt, quae in scriptura continentur idque
 sive in decalogo sive alibi: Ius denique humanum est,
 quod ab homine agendum haec auctoritas praecipit, quae
 auctoritas in alia Ecclesia sit alia civilis, ideo
 aliud est ius Ecclesiasticum seu Canonicum, aliud civile.
 Neque obest, quod quae iura naturae praecipitur sunt, etiam
 praecipitur sunt aut praecipitur sunt iure diuino aut
 hinc ut patet ex praecipitur non secundo, quod ob
 naturae dicitur. DEUS tamen et hinc ne fieret positive
 prohibuerunt. Ignorantia facti est, ut ipsi operi
 aut aliqua operi circumstantia ignorat, v.g. Titius
 fuit clarum nesciens se clericum.

L. 11.

Advertendum etiam est ex N. 198. alia est et hinc

ignoraa' inuicible' alia' inuicible? hoc diu
ea ignoraa, qe. moralit' inuic' et fuerat
n' p' adeoq, s' d' se tollit' r'ocem' alit' ab ac
tu' o'ltis, inuicib' sero' e' qe. moralit' loquendo se
perari et inuic' p' adeoq, r'ocem' alit' in se
includit, atq, hoc ce p' l. ignoraa' omis'ionis,
qe. e' ignoraa' qe. qis n' uult' scire. ut liberis
p'cedit, et diu' alio' r'ocem' ignoraa' affectata,
l. ignoraa' omis'ionis seu talis qe. qis negligit
aut omittit' scire, qe. in scire. denez, et qe. s' h'
facilitat' potuisset' scire, et ista alias diu'iz,
ignoraa' crassa aut spina. hoc. p'ntes
ignoraa' s' diu'isores, q'ann' fragella. q'nd'o
atq, h'nos affirant' sequentib' patebit.

202. Apertio 1^a. Ignoraa' unquam, ueris scire, fuit
inuinuicibilis et fuerit antecedens tollit' o'no' r'ocem'
alit' ab actib' h'nis, atq, excusat' a' p'cto. Est
catholica ueritas in' R. D. Eccl'iae orthodoxae.
Alexandro 8. die 7. Iobris M. 690 sequentem p'ocem
damnante: Tamen si de' ignoraa' inuinuicibilis
iur' nae, hoc in statu nae. lapsa operantem
ex ista n' excusat' a' p'cto feli; e' ista Lutheri
gem' Tonel in sua' d'p'terit: Th'lyca de opinionu' pro
babilitate a. 7. D. i. in c. 12. q'nd'o sui loquente' induit: